РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

02.02.2024 г.                                            с. Крыловка                                                    № 208

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 12.11.2018 № 118 "Об установлении земельного налога на территории Крыловского сельского  поселения"

[bookmark: _Hlk158285717]	В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Крыловского сельского поселения,  принятого решением муниципального комитета Крыловского сельского поселения № 220 от 26.01.2015 года муниципальный комитет Крыловского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 12.11.2018 № 118 "Об установлении земельного налога   на  территории Крыловского сельского  поселения" следующие изменения и дополнения:
- пункт 11решения дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk158286067]6) освободить от налогооблажения членов семей погибших участников СВО в отношении земельных участков, предоставленных (приобретённых) для индивидуального жилищного строительства и (или) размещения индивидуального жилого дома;
7) предоставить 50% льготу для участников СВО, супругов, детей, родителей, семей участников СВО, признанных таковыми в соответствии с федеральным законодательством в отношении земельных участков, предоставленных (приобретённых) для индивидуального жилищного строительства и (или) размещения индивидуального жилого дома.

2.  Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2023 года.

Глава Крыловского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                   В.С. Медведев